
Nezapomeňte na nové zimní známky!

Rozšíření a změny železničního 
jízdního řádu 

PIVNÍ SLAVNOSTI

CENÍK

SAMOVÝROBA

Dne 31. října 2015 končí platnost letních zná-
mek na  svoz komunálního odpadu. Známky 
na „ZIMNÍ“ období budou k prodeji v poklad-
ně Městského úřadu v Dolní Poustevně (u paní 
Bednářové) koncem října 2015. První vývoz 
na nové zimní známky proběhne pro týdenní 
a  měsíční svozy už v  úterý 2. listopadu 2015 
a  známky se čtrnáctidenním svozem budou 
poprvé svezeny v úterý 10. listopadu 2015.
Ceny zůstávají stejné, ceník naleznete na úřed-

ní desce nebo na  internetových stránkách 
města. Prosíme občany, aby své nádoby při-
stavily k vývozu včas nebo nejlépe o den dříve, 
protože svoz probíhá v ranních hodinách.
V  případě, že Vaše stará popelnice již „doslu-
huje“, nezoufejte - na úřadě Vám ji bezplatně 
vyměníme za novou. Za shořelé a jinak poško-
zené nádoby je vybírána fi nanční náhrada.

Iveta Malá

Informace o rozšíření a změnách železničního 
jízdního řádu trati 083 – lince U28.
Dovolujeme si Vám touto cestou oznámit, že 
se na poslední chvíli před uzávěrkou jízdního
řádu pro období 2015-2016 podařilo s  ně-
meckou stranou dohodnout rozšíření provozu 
osobních vlaků na  trati 083 Rumburk – Šluk-
nov – Dolní Poustevna – Sebnitz – Bad Schan-
dau – Děčín o jedno další ranní spojení.
O tomto rozšíření i dalších menších změnách 
v  jízdním řádu s  ním spojených si Vás touto-
cestou dovolujeme informovat a věříme, že se 
Vašim občanům může hodit pro spojení do
zaměstnání.
Zmíněné spoje byly v ranních hodinách poža-
dovány ke zlepšení dosud omezené možnosti
ranní dopravy do zaměstnání v Sasku, na Dě-
čínsku a do dalších vzdálenějších míst.
Popisované rozšíření v pracovní dny nabídne 
v obou směrech zcela nové ranní spoje mezi-
Rumburkem a Děčínem.
Oba nové vlaky mezi Rumburkem a Děčínem 
budou prodloužením stávajících spojů:
Spoj Os 5458 Rumburk – Dolní Poustevna 
ve 4:30 z Rumburku bude veden po trase lin-
ky U28 až do  Děčína, kam nabídne zajímavé 
spojení s  příjezdem před půl sedmou, což je 
pro část cestujících vhodný čas příjezdu do za-
městnání nebo pro přestupy na přípojný rych-
lík směr Ústí nad Labem a Praha.
Současný spoj Os 5459 Sebnitz – Rumburk 
(s  příjezdem v  7:24 do  Rumburku) bude na-
opak
veden už z Děčína (s odjezdem v 5:25).
Věříme, že výše zmíněné ranní spoje zkvalitní 
a vhodně posílí možnost dopravy Vašich obča-

nů do zaměstnání nebo k přípojným spojům 
při cestách do vzdálenějších míst.
S  výše uvedenými novými spoji však souvisí 
i změny v obězích a s nimi spojené i dílčí menší
omezení dopravy. Bohužel tak nebude veden 
ranní osobní vlak Os 6683 s odjezdem ve 4:38
z  Dolní Poustevny a  příjezdem na  5:18 
do Rumburku.
Zmíněný vlakový spoj využívá v  nejsilnějším 
úseku do  Rumburku v  průměru pouze cca 8 
cestujících denně. Tito cestující však budou 
mít i po změně alternativní možnosti spojení.
První možností je o cca 25 minut dříve vedený 
zastávkový vlak 6681.
Další alternativou spojení jsou autobusové 
spoje, které do Rumburka k vlakovému nádra-
ží přijíždí jen o  3-4 minuty dříve, než rušený 
vlak. K  tomu navíc obsluhují i  další zastávky, 
kde tento vlak nestaví.
Pro města Velký Šenov a  Šluknov je veden 
autobus linky 410 a  města Dolní Poustevna, 
Mikulášovice a  pro obec Vilémov obsluhuje 
autobus linky 409.
Věříme tedy, že cestující si pro sebe snadno 
vyberou alternativní spojení.
Jízdní řád nově zavedených spojů bude zve-
řejněn spolu s jízdními řády na dalších tratích a
linkách a  samozřejmě také na  ofi ciálním 
serveru jízdních řádů www.idos.cz.
Děkujeme Vám za spolupráci a těšíme se, že si 
Vaši občané nové spoje na trati 083 - lince U28 
brzy najdou a budou je využívat.

Ing. Jakub Jeřábek - vedoucí oddělení 
dopravní obslužnosti

Jízdní řád je volně ke  stažení na  městských 
webových stránkách.

Pivní festival se povedl! 12.9. proběhl u Národ-
ního domu 1. Poustevensko-Sebnitzký pivní 
festival za spolupráce Dolní Poustevny a Seb-
nitz v zastoupení Kleinmanufaktur. Zúčastnilo 
se ho pět regionálních pivovarů s čtrnácti dru-
hy piva - Cvikov, Varnsdorfský Kocour, Krás-
nolipský Falkenstein, Děčínský pivovar s nos-
talgickou záležitostí - Kapitánem a  německý 
Radeberg. Akce se průběžně zúčastnilo přes 
500 návštěvníků z  Čech i  Německa a  vypilo 
se 1400 piv. Pro děti byly připraveny soutěže 
a obrovská nafukovací skluzavka ve tvaru ra-
kety, na které se naše ratolesti dosyta vyřádily. 
Dospělí soutěžili v  pití piva na  čas - ženskou 
kategorii vyhrála paní Jaroslava Votavová 
a mužskou Robert Schmid. O zábavu se posta-
raly dětské soubory - mažoretky z Křečan pod 
vedením Dany Schmalzové, taneční soubor 
Lizards, dětská dechovka ze Sebnitz a mladý 
kouzelník Kuba Smělík. Večer byla pro zbylé 
milovníky ´´rezavé vody´´ připravena zábava 
s  hudebním doprovodem německé kapely 
Tonager a Krleš. Chtěl bych poděkovat restau-
racím Fajn, Nádražce, Kinu a německým kole-
gům z Kleinmanufaktur za vzorné zásobování 
tekutinami i jídlem a doufám, že příští rok tuto 
zajímavou akci zopakujeme a obohatíme.

Radek Sádovský

Zastupitelstvo města Dolní Poustevna dne 
30 .9. 2015 schválilo „Ceník č. 3/2015“ za svoz 
a zneškodňování komunálního odpadu (dále 
jen „svoz“) na  území města Dolní Poustevna 
na období od 1. 11. 2015 do 30. 4. 2016. Ceny 
zůstávají stejné jako v minulém období, tj.: 
Týdenní svoz 1330,- Kč, čtrnáctidenní svoz 
700,- Kč, měsíční svoz 470,- Kč a PE pytel 65,- 
Kč/ks. 

Zastupitelstvo města Dolní Poustevna dne 
30. 9. 2015 schválilo samovýrobu dřeva.

www.dolnipoustevna.cz ZDARMA ročník 13. ŘÍJEN 2015



strana 2 říjen 2015

INFORMAČNÍ CENTRUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

LOUTKOVÉ DIVADLO

Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

Jakamado 444, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00 

sobota 11:00 – 16:00 (každý lichý týden)
Od 1. 6. 2015 do 30. 9. 2015 otevřeno 

každou sobotu 11:00 – 16:00.

Vilémovská 126, 407 82 Dolní Poustevna

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materiálů, výpůjčka 

knih a časopisů, přístup na internet)

TERMÍNY MOBILNÍ KANCELÁŘE SČVK

Mobilní kancelář SčVK bude na  dvoře 
městského úřadu ve dnech 14. 10. a 26. 10. 
2015 od 13:00 do 15:30.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo města Dolní Poustevna 
bude zasedat ve  středu 21. října 2015 
v 17:30.

ČÍSLO NA CALL CENTRUM SČVK
Uvádím číslo na Call centrum společnosti 
SČVK, a.s., kam je možno hlásit závady 
na  dodávce vody (přerušení dodávky, zá-
pach, zbarvení vody ... ). Linka je v provozu 
nonstop.
Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

PASOIL POTŘETÍ

NÁZOR REDAKTORA

SBÍRKA

Uzavření hřbitovní kaple 
v Dolní Poustevně 

ZTRACENÁ ZVÍŘATA

PODĚKOVÁNÍ

Z  článku vedení města, uvedeného v  září 
v  Poustevníku, dostala konečně společnost 
PASOIL odpověď na  její aktivity ve  prospěch 
města Dolní Poustevna včetně ujištění, že není 
zájem o plnění jejího volebního programu ze 
strany města v oblasti zaměstnanosti a rozvo-
je. Vedení společnosti PASOIL proto rozhodlo 

pozastavit slibované aktivity, kromě otevření 
českého marketu se zaměstnáním šesti obyva-
tel z místa a okolí, a počkat na jednání až s no-
vým vedením města, které bude mít zájem dů-
sledně plnit sliby, které občanům město Dolní 
Poustevna dalo.

vedení společnosti PASOIL 

Dovolte mi, abych jako prostý občan města 
Dolní Poustevna, reagoval na  články společ-
nosti PASOIL. Lépe řečeno, jde mi o pochope-
ní jejich nabídek městu, především vytvoření 
nových padesáti pracovních míst, na které se 
ptá stále více našich občanů. V době velké ne-
zaměstnanosti, zejména v  našem regionu, je 
to nabídka určitě více než skvělá.
ALE... Zástupci společnosti svou nabídku pre-
zentovali na  červnovém zasedání zastupitel-
stva města. Na  dotaz o  jakou se jedná práci, 
fi rmu a  v  jakých prostorách zde bude pod-
nikat, se zastupitelé dočkali odpovědi, že se 
jedná o fi rmu z Českolipska a že zatím nesmí 
být jmenovaná. Tedy vskutku vyčerpávající in-
formace. Koncem srpna volala na město paní 
z PASOILU a ptala se, kde je oněch padesát za-
městnanců. Na stále stejný dotaz o  jakou jde 
práci, fi rmu a prostory, byla k předešlé vyčer-

pávající informaci doplněna další informace, 
zřejmě již nadstandardní, že se jedná o práci 
na tři směny, fyzicky těžkou a ve stoje. Tečka. 
Trochu to působí dojmem, že když je Dolní 
Poustevna opravdu malinkým městem, musí 
zde asi žít jenom samí neandrtálci. V  tomto 
smyslu jsem odeslal společnosti PASOIL mail, 
zda tedy konečně nechce doplnit svůj posled-
ní článek o  rozšířené a  objektivní informace 
ohledně jejich nabídky. Do termínu uzávěrky 
jsem je bohužel neobdržel. Zřejmě jim oby-
čejný poustevenský Homo neanderthalensis 
za odpověď nestojí. Obrázek si udělejte sami. 
Trochu to připomíná situaci z fi lmu Byl jednou 
jeden polda, kdy Fialová nabízí Potměšilovi 
miliony na  jeho policejní akademii - z ústavu 
pro choromyslné.

 Petr Král

Město Dolní Poustevna spolu s dobrovolnice-
mi ze „Šatny Červeného kříže“ začátkem září 
zorganizovalo již tradiční sbírku pro Diakonii 
Broumov. Podařilo se nám shromáždit přes 60 
krabic a pytlů s oblečením, nádobím a další-
mi potřebnými věcmi, které pomohou lidem 
v těžké životní situaci.
Velice si vážíme této pomoci a děkujeme všem 
našim občanům, kteří přispěli do této sbírky.

RP

Z  důvodu probíhající rekonstrukce bude 
hřbitovní kaple v Dolní Poustevně v  termínu 
od září do konce listopadu 2015 uzavřena. Dě-
kujeme za pochopení.

Postrádáme kocourka Čendu, bydlí v Hřbitov-
ní ulici 309 a už 3 týdny nebyl doma. Prosím 
volejte 606 64 42 70, Tom Böhme - moc děku-
jeme.

V sobotu 19.9.2015 se paní Šubrtové z Dolní 
Poustevny č.p. 214 ztratil kocourek slyšící na 
jméno MOUREK. Jestliže ztraceného kocourka 
někde uvidíte, kontaktujte prosím p. Šubrto-
vou -  739364230 nebo pracovníka Města Dol-
ní Poustevna pana Brůnu - 607 710 072.

Děkuji MěÚ za  přání a  dar k  mým 95. naro-
zeninám, panu starostovi za  návštěvu a  milé 
blahopřání, své rodině a všem, kteří si na mě 
vzpomněli.

Marie Hájková
Děkuji moc za  milou návštěvu pana starosty 
a dárek k narozeninám.

Margit Dittertová
Chtěla bych touto cestou poděkovat měst-
skému úřadu, panu Brůnovi a  jeho spolupra-

covníkům, kteří mi vypomohli při posekání 
zahrady. Děkuji.

Ludmila Lužná 
Základní a  mateřská škola je s  aktivitami asi-
stentů prevence kriminality spokojená. Tímto 
jim děkuje a věří v další dobrou spolupráci.

NIR Následovníci 

Ignaze Röslera, z. ú.
 zednické práce 

 úklidové a údržbářské práce 
 služba „hodinový manžel“ 

(drobné opravy a „chlapské“ práce)
 sekání a údržba zahrad 

(sekání je v zimě s příplatkem)
 odklízení sněhu (v létě se slevou) 

 realitní činnost 
(prodej a pronájem nemovitostí)

Mikulášovice 1102
Tel. 777 955 649

Email: nasledovnici.ir@email.cz
https://www.facebook.com/ignazroslersnachfolger

KOMINICTVÍ 

STANISLAV SABOL 
 stavby komínů  

 kontroly spalinových cest  
 čištění spalinových cest  
 vložkování komínů  
 celkové rekonstrukce 

spalinových cest  
 opravy komínů 

telefon 737 044 274
Staré Křečany 209    407 61

inzerce



strana 3říjen 2015

VÝLET NÁVŠTĚVA KONZULA

Týden otevřených 
dveří Školy GP 

DOTACE

Dne 25.9.2015 jsme se vydali na  malý výlet 
do  Saského Švýcarska. Vlakem jsme přijeli 
do  lázeňského městečka Bad Schandau, kde 
na nás již čekal původce Armin. Přívozem jsme 
se převezli přes Labe a  tady se k  nám přidal 
český průvodce Petr.  Společně jsme pokračo-
vali na nedaleký  vrch Schlossberg  až ke zříce-
nině Schomberg, kde Armin povyprávěl o his-
torii  rytířského hrádku a také přidal poutavou 
pověst o krejčíkově pomocníkovi. 
Součástí výletu byla i návštěva Domu národ-
ního parku Saské Švýcarsko, kde jsme nejpr-
ve shlédli krátký emotivní dokument „Krajina 
tajemství“ o  regionu Českosaské Švýcarsko, 
plný působivých záběrů na  nádhernou kraji-
nu a  přírodu. Prohlédli jsme si multimediální 
expozici, mnoho exponátů, preparátů a vysta-
vených modelů krajiny. Děti i dospělí si krásné 
páteční odpoledne náramně užili a již nyní se 
těšíme na další výlet, který, jak doufáme, bude 
co nejdřív !!!
Jsme rádi, že jsme se mohli takového výletu 
s průvodcem NP zúčastnit a využít jeho služby, 
za  kterou se jinak platí min. 30 EUR /hodinu. 
Vstup do domu NP nás stál pouhé 1 EUR, který 
je jinak za dospělého 4 EUR a za dítě 3 EUR. Při 

úhradě jízdného jsme využili možnosti Labe 
-Elbe tiket ( 400Kč pro 5 osob), který platil také 
pro přívoz přes Labe. Děkujeme p.  Martině 
Böhme  za organizaci výletu, Arminovi a Pet-
rovi za jejich čas a vyprávění. Další plánovaný 
výlet s  průvodcem do  Saského Švýcarska se 
uskuteční v sobotu 7.11.2015. 

Datum: sobota, 7.11.2015
Cíl: Lilienstein, symbol Saského Švýcarska
Průvodce: Armin Zenker, tlumočnice: Martina 
Böhme
Poplatek: žádný, hrazeno z dotačního progra-
mu pro česko-německou spolupráci
S sebou: pevnou obuv, turistické oblečení, 
svačinu a pití
Sraz / trasa: vlak. nádraží Dolní Poustevna, 
odjezd ve  10.12 hod do  Bad Schandau, dále 
vlakem do Königsteinu a převozem přes Labe. 
Výšlap na  Lilienstein. Zpět převozem a  vla-
kem. Návrat do DP: 15.45 hod.
Varianta při nepříznivém počasí: Návštěva 
Domu Národního parku SŠ v  Bad Schandau 
(texty i fi lmy jsou také v českém jazyce). Zlev-
něné vstupné: 1 EUR / osobu. 

Za všechny výletníky Romana Pajerová

Firmu WEA v Sebnitz navštívil generální kon-
zul České republiky v  Drážďanech PhDr.  Jiří 
Kuděla, Ph.D.  - na  fotografi i vlevo dole. Té-
matem setkání bylo duální vzdělávání v  Sas-
ku. WEA  je jediná saská fi rma, která má již 8 
českých učňů (4. rokem, 3 z nich jsou z Dolní 
Poustevny). Setkání se účastnil i jednatel spo-
lečnosti Henner Jordan, zástupci Vyšší odbor-
né školy, Střední průmyslové školy a  Střední 
školy služeb a  cestovního ruchu Varnsdorf 
- pánové Ing.  Bc.  Jakubec a  Šerák, asistent 
senátora Ing.  Zbyňka Linharta - pan Ing.  Je-
melka a  tlumočnice Mgr.  Martina Böhme. 
Čeští učni jsou zaměstnanci fi rmy a  zároveň 
dojíždí do odborné školy v Pirně. Vzdělání trvá 
3,5 roku, učňové získají po úspěšném složení 
závěrečné zkoušky výuční list. Výuka probíhá 
pouze v  němčině. Učňové dostávají během 
doby vzdělání plat spolufi nancovaný němec-
kým dotačním programem.

Martina Böhme

Od září je budova Školy G. Pelechové v novém 
a jsme tomu rádi. Doufáme, že barevný outfi t 
ve stylu čtvera ročních období se většině líbí 
tak, jako nám. V termínu od 12. do 16. 10. 2015 
ponecháme celý podzimní týden dveře školy 
otevřeny a  budeme se těšit na  hojnou účast 
z  řad nejen poustevenské veřejnosti, která 
bude mít možnost „Gabrielu Pelechovou“ na-
vštívit. Děkujeme všem za komplexní realizaci 
– od  žádostí o  dotaci až po  poslední rekon-
strukční tečku, zejména p.  Ing.  Miroslavu Je-
melkovi a Ing. Martinu Kučerovi, bývalým za-
stupitelům, současným představitelům města 
v čele s Vladimírem Tesaříkem, stavební fi rmě 
KM Nezmar, Josefu Kašpárkovi, Ing. Janu Fiše-
rovi, Ing. Pavlu Duchačovi a Josefu Kohoutovi. 
Pokud jsem na někoho zapomněl, tak mu dě-
kujeme samozřejmě také. Vážíme si Vaší pod-
pory a jsme tu pro Vás. 

MM 

Město Dolní Poustevna získalo od  SFŽP ČR  
dotaci ve  výši 1.592.197 Kč na „Zateplení ob-
jektu č.p.192“, kde nyní sídlí ZŠ a PŠ Gabriely 
Pelechové. Žáky v novém školním roce přiví-
tala jejich škola v krásném barevném kabátě 
a věříme, že ji budou rádi navštěvovat.

Iveta Malá



strana 4 říjen 2015

Den bez aut Exkurze do Městské 
knihovny v Děčíně

Vítání prvňáčků

21. září proběhl na základní škole projektový 
den – Den bez aut.
Projekt Den bez aut každoročně odstartoval 
řadu plánovaných projektů na této škole. Uči-
telský sbor na 1. stupni připravil pro žáky za-
jímavý, zábavný, ale i  poučný program, který 
poukazoval na  větší bezpečnost a  opatrnost 
dětí na našich silnicích např. při jízdě na kole či 
cestě do školy. Tento program probíhal v bu-
dově i před budovou 1. stupně.
Úvodem byli žáci seznámeni ve svých kmeno-
vých třídách s hlavním záměrem tohoto pro-
jektu a  průběhem celého dopoledne. První 
aktivitou byla kresba na silnici před budovou 
školy na téma Pohádkové dopravní prostřed-
ky, bezpečnostní oblečení, dopravní prostřed-
ky a značky budoucnosti. Žáci malovali barev-
nými křídami ve  dvojicích nebo skupinkách 
a všem se náramně dařilo.
Následující činností bylo sledování a společná 
práce s výukovým programem na interaktivní 
tabuli zaměřeným na správnou výbavu jízdní-
ho kola a  cyklisty, bezpečné přecházení přes 
přechody a  bezpečné umístění věcí uvnitř 
osobního auta. Dále následovalo přímé se-
tkání s Policií ČR, kterou zastupoval p. Kuchař 
a  p.  Matula z  Obvodního oddělení Velký Še-
nov. Policisté si s žáky povídali na téma Účast-
níci silničního provozu a  jejich bezpečnost. 
V některých třídách se využilo pracovních lis-
tů, které se dotýkaly refl exních prvků (nášivek 

nebo pásků) a jejich velkému významu při sní-
žené viditelnosti.
Všichni jsme si pestré dopoledne užili a záro-
veň si odnesli spoustu zajímavostí a rad.

Mgr. Jana Bryndová

2. stupeň tento den letošní rok prožil netra-
dičním způsobem. Dokázali jsme si, že se 
do obce Lobendava můžeme snadno dopravit 
i bez emisních zplodin – pěšky. Cílem našeho 
výletu bylo představit žákům dřívější způsob 
dopravy pomocí koňských sil.
U  koňských stájí nás přivítala Pavlína Dlaba-
lová se svými kamarádkami, kterým bychom 
rádi poděkovali za jejich ochotu a čas, jejž nám 
věnovali. Využili jsme příležitosti a  na  třech 
osedlaných koních jsme se postupně projíž-
děli. Ostatní mezitím další koně hladili, krmili 
a hřebelcovali. Žákům byla zodpovězena celá 
řada dotazů o chovu koní. Poté jsme se přesu-
nuli na  pastviny, kde nás okouzlila nádherná 
hříbata. Na  závěr jsme si ještě byli prohléd-
nout poníky.
I přes chladnější počasí jsme si výlet velice uži-
li. Přesvědčili jsme se, že kůň je skutečně krás-
né a  ušlechtilé zvíře, které může být jak pří-
telem, tak užitečným pomocníkem obzvláště 
v místech, kam se automobil či traktor běžně 
nedostanou.

Mgr. Blanka Wernerová

Dne 16. 9. se žáci 8. a  9. třídy spolu s  členy 
kroužku FOTUPO zúčastnili exkurze v Městské 
knihovně v  Děčíně. Knihovna byla přestěho-
vána do  nové budovy na  břehu řeky Labe. 
Zvenčí je zdobena barevnými hřbety  knih 
v  pomyslném regálu se jmény významných 
českých spisovatelů a  zevnitř ve  stylu jedné 
francouzské knihovny. Její stěny nejsou na-
třeny barvou, ale jsou pouze betonové. Jak 
probíhalo stěhování, kolik je kde knih, jsme se 
dozvěděli od příjemné paní knihovnice, která 
má na  starost dětské oddělení. Ta si pro nás 
připravila i besedu o knihách. Byli jsme prove-
deni archivem, dospěláckým oddělením, pro-
šli jsme se po venkovní terase a potom jsme 
dojeli výtahem zpět do  dětského oddělení, 
které jsme patřičně prošmejdili a  prozkou-
mali. Nakonec nám hodná paní knihovnice 
pustila krátký fi lm o čtyřech ročních obdobích 
v podání přátel Větvičky a Ploutvičky ze stej-
nojmenné knihy. Po odchodu jsme se ještě šli 
podívat na  pomník Miroslava Tyrše, zaklada-
tele tělovýchovné organizace Sokol. Celá ex-
kurze byla velice poučná a zábavná, dokonce 
možná někdo z nás začal přemýšlet o členství 
ve zmíněné knihovně. 

 Mirka Kopecká  9.tř.

Do  prvních tříd základních škol v  České re-
publice nastoupilo 1. září 118 tisíc nových 
školáků. Naše škola přivítala 24 prvňáčků, kte-
ří byli svěřeni paní učitelce Mgr. Jiřině Waldau-
fové. Slavnostní pasování na školáky se ode-
hrálo v  Centru setkávání v  Dolní Poustevně 
za přítomnosti pana starosty V. Tesaříka, paní 
ředitelky O. Diessnerové a paní učitelky z ma-
teřské školy A. Jarolímové.

  Mgr. Marcela Králová

Akce školy v říjnu 2015
9. 10.   V MF Dnes vyjde fotografi e našich 

prvňáčků.

 9. 10.  MŠ – Den pošty, dopolední pro-

jekt.

10. 10.  Pochod za  červeným jablíčkem, 

sobotní odpoledne s rodiči.

15. 10.  MŠ – Sportovní odpoledne 

na hřišti, s rodiči.

21. 10.  Šluknovská liga ve sportovní hale 

v D. P. (sálová kopaná).

27. 10.   Mezitřídní turnaj žáků 

 2. stupně ve sportovní hale.

29. a 30. 10. Podzimní prázdniny.



strana 5říjen 2015

Malé ohlédnutí za letošním loutkovým festivalem 

STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE  „ŠLUKNOVSKO“ 

Letos probíhal již 17. ročník Mezinárodního 
loutkového festivalu, opět se v Dolní Poustev-
ně a okolí sešli loutkaři z celé republiky a Ně-
mecka, aby předvedli dětem a  dospělým své 
umění. Počasí nám přálo v  pátek i  v  sobotu, 
proto nám nevadilo, že v neděli trochu pršelo 
a my jsme nedělní program přesunuli do tep-
la a  sucha. Letos jsme zase mohli vidět staré 
známé tváře, ale i nováčky, kteří nás překvapili 
a ukázali nové techniky a metody práce s lout-
kami. 
V Dolní Poustevně se hrálo na třech scénách, 
v  loutkovém divadélku, v  Nároďáku a  na  za-
hradě mateřské školky. Mimo Dolní Poustev-
nu se hrálo ještě v  Hohnsteinu, Krásné Lípě 
a v Rumburku. 
První dvě dopolední páteční představení byla 
v němčině, na základní škole a v loutkovém di-
vadle jsme viděli pohádky v podání 2 souborů 
z Německa. Krteček rozesmál nejmenší diváky 
v  loutkovém divadle a  na  základní škole děti 
viděly příběh o Kašpárkovi. 
Slavnostní zahájení festivalu proběhlo letos 
v  Národním domě, pásmo písní „ Princové 
jsou na draka“ nám předvedly děti ze Základ-
ní umělecké školy v Dolní Poustevně. Děti tak 
symbolicky otevřely pohádkový víkend. Poté 
následovala pohádka v podání Naivního diva-
dla z Liberce „ Čarovná rybí kostička“.  Příběh 
o kostičce, která má kouzelnou moc, je jediná 
pohádka z  pera slavného anglického roma-
nopisce, Charlese Dickense a patří do zlatého 
fondu moderních pohádek. Pohádka v  režii 
a  výpravě Markéty Sýkorové, která svou dra-
matizaci doplnila i o řadu krásných písniček.
V sobotu dopoledne čekal na děti zážitek v po-
době „výtvarné a  kreativní dílny“. Divadelníci 

ze souboru Toy Machine připravili program 
zaměřený na  rozvíjení  motoriky, kreativity, 
manuální zručnosti a fantazie dětí. V dílnách  si 
děti vyrobily loutky nebo postavičky a potom 
vytvářely příběhy a pohádky. Vše bylo zpraco-
váno do podoby stínohry. Výsledek jsme pak 
viděli odpoledne v Národním domě a děti nás 
příjemně překvapily. 
Od 11 hodin jsme viděli v Národním domě pří-
běh, „Copak čápy asi trápí“, v podání souboru 
Matýsek z  Nového Boru. To byla změna proti 
původnímu programu, protože soubor HRAje-
to , také z Nového Boru nemohl přijet. 
Po  obědě mladí divadelníci z  Dolní Poustev-
ny, soubor jménem PO.DĚ.S, uvedli příběh „ 
Janek a poklad“, který se jim moc povedl. Po-
tom jsme šli na zahradu mateřské školky, kde 
kluci z Toy Machine ukázali, co dokážou, když 
si hrají na Rytíře. Příběh z doby, kdy žili králo-
vé a královny, kdy ještě po zemi chodili draci, 
příběh co dokáže udatný rytíř Jiřík. V jeho krvi 
koluje dobrodružství, které si dává k  snídani 
i večeři. Ovšem netuší jakou sílu má láska a co 
pro ni dokáže udělat, aby zachránil sic nezna-
jící přesto jistě nádhernou Kateřinu. Aby toho 
nebylo málo o tuto jistě krásnou princeznu se 
pře kníže Eman s Drakem. 
V  Nároďáku jsme pak viděli naše malé děti, 
které nám zahráli 4 příběhy, které připravili 
v divadelní dílně. Na zahradě pak swingovaly 
marionety, v podání Pavla Vangeliho, které si 
pamatují ti, kteří byli na festivalu v roce 2001. 
Večerní představení bylo sci-fi  -hororové.  Pří-
běh z roku 1866, kdy se svět ocitá v ohrožení. 
Hluboké vody čeří neznámá věc. Je to bájný 
netvor či stroj vytvořený člověkem? Jisté je 
jedno – je to obrovské, pod vodou, hýbe se to 

a útočí! Stínový, trikový loutkový sci-fi  příběh 
z  19. století, zpracován na  motivy románu J. 
Verna. Myslím, že se bavily nejen děti, ale hlav-
ně dospělí diváci. 
V neděli ráno jsme viděli pohádku „O Sněhur-
ce“, kterou přivezl soubor Malé divadélko Pra-
ha.  Po  obědě přijely speciálním autobusem 
do  Dolní Poustevny i  děti z  Podluží, Jiřetína 
a Rumburku a všichni se těšili na „Chytrou ho-
rákyni“, která zase ukázala dětem, že je chyt-
řejší než její strýc. Potom nám divadlo Kozlík 
předvedlo příběh, „ Jak šel kozlík do  světa“. 
Na závěr jsme v Národním domě přivítali spřá-
telený soubor Rolnička ze Šluknova, který uve-
dl “ Komedie s Kašpárkem“. 
V  sobotu, v  rámci našeho festivalu vystoupi-
lo Divadlo na  cestě i  v T klubu v  Krásné Lípě 
a  v  neděli zase Malé divadélko zahrálo „Sně-
hurku“ v  Rumburku v  Tančírně BALAHALA, 
kterou provozuje Schrödingerův institut. Pro 
tančírnu to bylo úplně první loutkové před-
stavení, které se zde odehrálo. Na pohádku se 
přišlo podívat asi 70 dětí z celého Šluknovské-
ho výběžku, všem se představení líbilo a  my 
budeme rádi dále s institutem spolupracovat. 
V neděli také odjel pan Vangeli se svými swin-
gujícími marionetami do Hohnsteinu, kde byli 
diváci velmi překvapeni, co loutky dokáží. 
I  přes nedělní nepřízeň počasí se letošní fes-
tival loutek a  divadla vydařil, na  všech před-
staveních bylo plno, pohádky se líbily, loutkaři 
si pochvalovali přátelskou atmosféru v  Dolní 
Poustevně a okolí a říkali nám, že se sem moc 
rádi vracejí. Děkuji všem, kteří se na letošním 
ročníku loutkářské přehlídky podíleli. 

za loutkový soubor Pomněnka 
Monika Lampová

poskytuje odbornou preventivně výchovnou 
péči dětem, rodičům a  pedagogickým pracov-
níkům 
KDO JSME 
SVP „Šluknovsko“ je ambulantním školským 
zařízením, které poskytuje pomoc těm, kteří 
se potýkají především s  problémy v  oblasti 
výchovy a  chtějí vzniklé potíže aktivně řešit. 
Naše činnost je zaměřena na  předcházení 
vzniku negativních projevů chování dítěte 
a odstraňování či zmírňování příčin nebo dů-
sledků již vzniklých poruch chování. Hlavním 
cílem je přispívat ke zdravému osobnostnímu 
vývoji dítěte, zachovat a  posílit jeho rodinné 
vazby. Ve středisku se vám bude věnovat tým 
specialistů: sociální pracovník, speciální peda-
gog, psycholog. Poskytujeme pomoc dětem, 
rodičům, pedagogickým pracovníkům, tříd-

ním kolektivům. 
NABÍZÍME 
•  důvěru, pochopení, podporu, individuální 

přístup 
•  bezpečný prostor pro řešení životních potíží 
•  diskrétnost a dodržování etických zásad 
•  služby diagnostické, preventivně výchovné, 

poradenské 
•  spolupráci se školami a ostatními pomáhají-

cími organizacemi 
•  následnou péči po  ukončení pobytu v  od-

dělení internátním nebo celodenním 
•  jednorázovou poradenskou pomoc v obtíž-

né životní situaci 
•  dlouhodobou výchovně vzdělávací péči 
S ČÍM SE NA NÁS MŮŽETE OBRÁTIT 
•  problémy v rodinných vztazích 
•  osobnostní a psychické problémy (např. níz-

ké sebevědomí) 
•  neporozumění s vrstevníky, partnerské pro-

blémy dospívajících 
•  poruchy chování (např. lhaní, krádeže, útěky 

z domova, agresivita) 
•  experimentování s návykovými látkami 
•  neúspěšnost ve škole, záškoláctví, školní fo-

bie 
•  rizikové trávení volného času 
•  akutní krizové stavy, tíživé životní situace 

apod. 
KONTAKTY 
adresa: SVP „Šluknovsko“, Čapkova 814/5, 
407 53 Jiříkov 
mobil: 778 742 766 - vedoucí střediska, sociál-
ní pracovník 
778 742 765 - speciální pedagog (etoped) 
e-mail: vedoucisvp@ddsjirikov.cz



strana 6 říjen 2015

BABY CLUB KRTE EK a M STO DOLNÍ POUSTEVNA
po ádá

v ned li 11. 10. 2015 od 13.00
  

MMAALLOOVVÁÁNNÍÍ NNAA SSKKLLOO
se Simonou Machorkovou

 
 
 

 

P ij te si namalovat sv j vlastní hrne ek,
skleni ku, i jiný kus porcelánu, ceny od
35, do 100, za namalovaný kousek.

Rejstřík přestupků konečně schválen
Mnoho let jsme usilovali o  to, aby byl zřízen 
jeden centrální rejstřík přestupků. Aby vedle 
všem známém rejstříku trestů existoval i rejs-
třík přestupků. 
Ten by měl nově napomoci tomu, aby osoba 
páchající opakovaně přestupky na  různých 
místech mohla být identifi kována dalšími po-
třebnými úřady a mohlo u takovýchto lidí dojít 
k účinnějšímu a přísnějšímu postihu recidivy. 
Na  konci července schválil Senát mj. rozsáh-
lou novelu zákona o  přestupcích a  souvise-
jící zákony (novela zasahuje do  cca 20 záko-
nů). Obecně je zavedení rejstříku přestupků 
správný. Bohužel jsou ve  schválené novele 
některá ALE. Některými senátory připravova-
né žádoucí změny  při jednání pléna Senátu 
nebyly nakonec připuštěny k hlasování, zákon 
byl schválen v podobě, jak přišel z Poslanecké 
sněmovny. I  proto zůstávají nadále neřeše-
ny některé problémy. Např. i  zvýšené pokuty 
především u recidivy budou u některých „ne-
majetných“ pachatelů nadále neúčinné. Proto 
by bylo potřebné, aby bylo umožněno uklá-
dat alternativní tresty – odpracování si trestu 

a v případě porušení případně i tresty odnětí 
svobody. Další snahou bylo to, aby si každý 
občan mohl sám vyžádat výpis z rejstříku pře-
stupků, což mj. má platit obecně. Tedy aby 
občan mohl mít informace o tom, co si o něm 
stát vede … A taky několik dalších drobností. 
Snad se to doplní někdy příště. 
Některá ustanovení zákona mají odloženou 
účinnost, především zavedení samotného 
rejstříku přestupků je odloženo o  14 měsíců. 
Do  té doby už by ale měl platit zcela nový 
zákon, který ještě dříve, než byla schválena 
výše popsaná poslední novela, poslala Vláda 
do poslanecké sněmovny…!      
Pro ilustraci … : na jednání pléna senátu byla 
12. srpna schválena mj. i novela zákona o od-
padech – čtyřicátá – jubilejní!!!, vloni byl zákon 
novelizován 4 x a  to ještě dříve, než nabyla 
plné účinnosti předchozí novela z roku 2013. 
Nyní opět. A  Vláda již připravuje zcela nový 
zákon o odpadech. Ale to je stále dokola, k ne-
zastavení!  

Zbyněk Linhart, 
senátor za volební obvod Děčín



strana 7říjen 2015

KOTLÍKOVÁ DOTACE

CVIČENÍ SLOŽEK IZS

Operační program životního prostře-
dí (dále jen OPŽP) ve  svém programu 
umožňuje získat fi nanční prostředky 
na výměnu zastaralých kotlů domácnos-
tí za  nové. O  peníze z  OPŽP si požádají 
kraje a  ty je následně rozdělí mezi do-
mácnosti. Alokace první takzvané kotlí-
kové výzvy činí 3 miliardy korun a kraje 
musí o dotaci pro občany zažádat do 30. 
září 2015.
Občané mohou požádat až o 85 % z ma-
ximální částky 150 tis. Kč – tedy o 127,5 
tis. Kč na výměnu starého kotle na pev-
ná paliva za jiný, ekologičtější zdroj (typu 
Ekodesign) a takzvaná mikroenergetická 
opatření. Výše dotace je odstupňována 
podle typu kotle (na  nový uhelný zdroj 
je dotace nejmenší (70%), na  kotel jen 
na biomasu či tepelné čerpadlo je dotace 
nejvyšší – 80%) a podle umístění v rámci 
znečištěných oblastí (oblasti s překračo-
vanými limity znečištění ovzduší mají 5% 
výhodu). Seznam schválených výrobců 
kotlů, tepelných čerpadel a  solárních 
termických panelů pro kotlíkovou dotaci 
bude zveřejněn na stránkách OPŽP. 
Pokud dům nesplňuje požadavky 
na  energetickou třídu C, bude nutné 
spolu s výměnou kotle udělat také mini-
málně jedno takzvané mikroenergetické 
opatření. Míra dotace na  mikroenerge-
tická opatření je stejná jako u kotle, nej-
výše však z  částky 20  000 korun, které 
jsou součástí max. celkové částky 150 
tisíc korun. Případně bude možné vyu-
žít kombinaci s programem Nová zelená 
úsporám, pokud se občan rozhodne pro 
komplexnější zateplení. S  určením nej-
vhodnějších opatření občanům může 
pomoci energetický specialista, kterého 
bude také možné hradit z  dotace, stej-
ně jako případné vypracování projek-
tu. Spolu s  instalací nového kotle bude 
nutné realizovat další technické úpravy. 
Například novou otopnou soustavu, 
vyvložkování komína či propojení ply-
nové přípojky z hlavního uzávěru plynu 
na vlastním pozemku do domu. I takové 

úpravy může hradit kotlíková dotace. 
Možné mikroenergetické opatření: 
•  Zateplení střechy nebo půdních pro-

stor 
•  Zateplení stropu sklepních prostor 

nebo podlahy 
•  Dílčí zateplení dalších konstrukcí 

(např. severní fasáda apod.) 
•  Oprava fasády, např. prasklin a dalších 

poruch fasády – eliminace tepelných 
mostů 

•  Oddělení vytápěného prostoru rodin-
ného domu od venkovního (např. zá-
dveří) 

•  Dílčí výměna oken 
•  Výměna vstupních a  balkonových 

dveří 
•  Instalace těsnění oken a  dveří, doda-

tečná montáž prahů vstupních dveří 
•  Výměna zasklení starších oken za izo-

lační dvojskla 
Nutné přílohy k žádosti: 
•  Žádost o  poskytnutí dotace (budou 

k dispozici na krajských úřadech). 
• Fotodokumentace stávajícího kotle na-

pojeného na otopnou soustavu a ko-
mínové těleso, uvedení jeho typu (od-
hořívací, prohořívací apod.), materiálu 
(ocel, litina) a  jmenovitého výkonu. 
Prohlášení o jeho funkčnosti a použí-
vaném palivu či palivech. 

•  Písemný souhlas spoluvlastníků domu 
v případě, že je jich více. 

•  Písemný souhlas vlastníka pozemku 
v  případě, kdy je vlastník nemovi-
tosti odlišný od  vlastníka pozemku, 
na němž se rodinný dům nachází. 

Další přílohy defi nované příslušným 
krajem dle jeho individuálních potřeb 
a  související s  nastavením přidělování 
podpory. 
Závěrem je nutné říct, že Ústecký kraj 
předpokládá zahájení příjmů žádostí v 1. 
čtvrtletí 2016. Informace je možné sle-
dovat na stránkách krajského úřadu. 
http://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-do-
tace/ds-99776/p1=204744 
Info kontakt: kucera@masceskysever.cz

Mezi pravidelné a důležité činnosti integrovaného záchran-
ného systému (IZS) patří procvičování aktivit na  modelo-
vých krizových a  mimořádných situacích. Cvičení, při kte-
rém hasiči, záchranáři a  policisté řešili modelově vážnou 
nehodu autobusu se studenty, proběhlo v  pátek 11. září 
v  Dolní Poustevně ve  Šluknovském výběžku. Celé cvičení 
bylo zahájeno v  10 hodin, kdy se Dolní Poustevnou roze-
zněly sirény. U vlakového nádraží došlo k nehodě autobusu 
s 39 studenty. Na místo jako první přijeli policisté a hasiči 
ze Šluknova, Dolní Poustevny a  Varnsdorfu. Následovali 
je jednotky dobrovolných hasičů z  Vilémova, Mikulášovic 
a Velkého Šenova. Okamžitě po příjezdu došlo k ohledání 
autobusu a záchraně cestujících. Zraněné hasiči společně se 
zdravotníky začali rozdělovat podle vážnosti zranění. Každý 
zraněný byl označen hasiči barevnou visačku, která násled-
ně záchranářům usnadnila orientaci při práci se zraněnými 
a  jejich případným převozem do nemocnice. Na nedaleké 
louce museli zdravotníci postavit velký stan, kam přenášeli 
studenty s těžkým zraněním. Odtud už mířili do nemocnic. 
Hasiči i  zdravotníci a policisté se na místě museli postarat 

i o studenty s  lehčím zraněním, zde museli řešit v několika případech i pokusy o útěk 
z místa nehody. Cvičila se i práce psychologů se studenty, neboť nehoda měla modelově 
čtyři oběti na životech. Pro fi guranty, studenty ze Střední odborné školy ze Šluknova, 
bylo cvičení zajímavým zážitkem a zkušeností. Všichni zúčastnění se přesvědčili, že kraj-
ské složky IZS pracují profesionálně a spolehlivě.                                                      Zdroj : K. Schön



strana 8 říjen 2015

Mezinárodní stříbro pro Poustevnu 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

STŘÍPKY ČASU ROK 1974

Letošní sezona 
turistických zá-
vodů vyvrcho-
lila v  polovině 
září v  soused-
ních Mikulášovi-
cích. V  tamním 
s p o r t o v n í m 

areálu se běžel letošní poslední závod jed-
notlivců v  tomto outdoorovém sportu, a sice 
Mezinárodní mistrovství. Nad tímto nejvyšším 
závodem převzal záštitu Český olympijský 
výbor prostřednictvím jeho předsedy pana 
Jiřího Kejvala. Závodníci si tak asi poprvé v ži-
votě mohli zasportovat pod vztyčenou vlajkou 
s  olympijskými kruhy. Na  motivaci českých, 
mikulášovických, ale i poustevenských závod-
níků to bylo rozhodně vidět a  jejich výkony 
byly na  vynikající úrovni. Češi vítězně ovládli 
všechny kategorie a v soutěži národů tak zís-
kali zaslouženě první místo. Cenné body za re-
prezentaci ČR přidali také hned dva závodníci 
z  Dolní Poustevny startující za  mikulášovický 
oddíl. Sourozenci Daniel a Michaela Kreibicho-

vi tak výborně reprezentovali naše město při 
mezinárodním mistrovství v turistickém závo-
dě jednotlivců. Míša vybojovala v  kategorii 
žen stříbrnou medaili a napodobila tak svého 
bratra z loňska a Dan obsadil pěkné páté místo 
v nejmladších žácích. Samotný závod proběhl 
za  podpory Ústeckého kraje a  pod záštitou 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka. Slavnostního 
ceremoniálu se zúčastnila celá řada význam-
ných hostů v  čele se senátorem Parlamentu 
České republiky panem Zbyňkem Linhartem, 
starostkou Miluší Trojanovou, starostkou Šluk-
nova Evou Džumanovou, starostou Jiříkova 
Michalem Majákem a  dalšími významnými 
hosty. O  zahájení ceremoniálu se postaral 
místní hudební soubor, který přítomné zmrazil 
skladbami pro každého sportovce emotivní-
mi. Zazněla česká, slovenská i evropská hym-
na. Vyhlášení výsledků se konalo na  náměstí 
a  nejen, že se ho zúčastnilo 111 českých, 53 
slovenských a 2 peruánští závodníci, zatleskat 
vítězům dorazilo i několik desítek sportovních 
příznivců ze Šluknovska. 

Město Dolní Poustevna zajišťuje pro všechny 
novorozené děti slavnostní obřad – Vítání ob-
čánků.
V této věci jsou oprávněni jednat rodiče dítěte 
(zákonný zástupce).
Podmínky: trvalý pobyt dítěte v  Dolní Pous-
tevně v  době narození i  v  době konání slav-
nostního obřadu.
Postup: je nutné vyplnit žádost a zaslat na ad-
resu Město Dolní Poustevna, Vilémovská 77,  
407 82 Dolní Poustevna. 
Tiskopis: www.dolnipoustevna.cz
Čtrnáct dní před slavnostním obřadem obdrží 
rodiče dítěte pozvánku na  slavnostní vítání, 
kde bude uveden přesný termín a čas. Vítáme 
občánky od dvou měsíců do jednoho roku dí-
těte. 
Žádost o  vítání občánka naleznete na  webo-
vých stránkách města, nebo v  přízemí měst-
ského úřadu – Evidence obyvatel.
Kontaktní osoba: Pajerová Romana, tel. 
412 397 221, e-mail: evidence@dolnipoustev-
na.cz
24.9. 2015 proběhlo v  Centru setkávání letos 

již podruhé tradiční vítání občánků. Úvodní 
slovo patřilo paní Jirmanové a starostovi panu 
Tesaříkovi. Po vystoupení dětí z mateřské škol-
ky se rodiče zapsali do pamětní knihy města. 
Zároveň obdrželi fi nanční poukaz a  drobný 
upomínkový předmět s  květinou. Přivítáni 
byli: Moravcová Tereza Josefína, Steinbach 
Martin, Dvorská Vanesa a Marciňák Jiří.

V  roce 1974 byly postupně opraveny obě 
školní budovy, dána nová okna, dveře, krytina 
střech, nové okapy. Základní škola je dálkově 
vytápěna z ústředního kotle n. p. Centrofl or. 
Do  užívání bylo dáno celkem 203 bytů - 2 
první kategorie, 50 druhé kategorie, 58 tře-
tí kategorie, 93 čtvrté kategorie. Adapto-
váno bylo 21 provozoven. Výstavba činila 
1 327 000 Kčs.
Po  bývalém JZD v  Horní Poustevně převzal 
hospodaření Státní statek Velký Šenov. Ze-
mědělská půda činila 530 hektarů, z toho 280 
hektarů orná půda a  250 hektarů pastviny 
a louky.
V roce 1974 bylo v domácnostech 398 tele-
vizorů, 428 radiopřijímačů a 140 telefonů.
Sčítání domácího zvířectva - kuřata 118 
kusů, slepice 884 kusů, kohouti 84 kusů, 
kozy 15 kusů, prasata 4 kusy, husy a  hou-

seři 31 kusů, kachny 5 kusů, krůty 4 kusy, 
ovce, jehňata, berani 87 kusů, koně 1 kus.
Byla dokončena bytovka Státních statků 
v  Horní Poustevně o  4 kompletních bytech, 
opraveno 20 km bezprašných cest, vybudo-
váno bezprašné parkoviště aut za  budovou 
MNV, založen druhý parčík u  autobusové če-
kárny v  Dolní Poustevně, adaptovány míst-
nosti pro sběrnu a čistírnu prádla a šatů v č.p. 
57, dokončena bytovka 18 bytů č. p. 381 pro 
zaměstnance n. p. Centrofl or a započato s vý-
stavbou sauny.
5. května se konal přátelský fotbalový zá-
pas TJ Centrofl or se sovětskými vojáky.
Započato s výstavbou rodinných domků v uli-
ci Jakamado.
V roce 1974 zemřelo 21 občanů

(čerpáno z místní kroniky psané 
panem Karlem Brůnou)

Foto: Tomáš Levan
Michaela Kreibichová korunovala letošní sezo-
nu stříbrnou medailí na mezinárodním mistrov-
ství.

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Meyers Randy Susan
Pohodlné lži
Jedno dítě, tři matky, dva otcové, 
nespočet lží a  vynikající psycho-
logický román. Když Tia zjistí, že 
je těhotná, její ženatý milenec 
Nathan románek ukončí s  tím, 
že by se měla nechat dítě vzít. To 
však Tia odmítá. V  hrůze, že by jí 
miminko neustále Nathana připo-
mínalo, dá holčičku k  adopci a  malá Savannah se dostane 
do rodiny Petera a Caroline, která sice svou adoptivní dcer-
ku miluje, ale taky jí velmi záleží na  její kariéře. Když pak 
Nathanova manželka jednoho dne objeví v  poště dopis se 
zpáteční adresou Tii, jež jejich rodinu už jednou téměř zniči-
la, obálku otevře. Čeká všechno možné, ale rozhodně ne to, 
že z obálky vypadnou fotografi e malého děvčátka podobné-
ho jejímu synovi…

Peroutková Ivana
Anička a divadlo
Anička měla jedno tajné přání – 
hrát loutkové divadlo. A  to se jí 
málem splnilo na  podzim, jenže 
nakonec odletěla s  rodiči k  moři. 
Ovšem teď se zdá, že už nic ne-
brání předprázdninovému diva-
delnímu představení, však ho taky 
Anička s Tarkem slíbili spolužákům 
a kamarádům. Ale kde budou divadlo hrát? Jaký mu vymyslí 
název?

Koláček Luboš Y.
Tajemné stezky: Českosaské 
Švýcarsko
Českosaské Švýcarsko - záhadný 
kraj na  pomezí severních Čech 
a Saska, kraj se svéráznou historií, 
opravdový ráj divokých pískovco-
vých skal, roztrhaných hlubokými 
roklemi uprostřed rozlehlých lesů. 
To vše je protkáno divokými říčka-
mi, tajemnými skalními labyrinty, 
impozantními stolovými horami a desítkami hradních zříce-
nin na podivuhodných skalních útvarech. Lidé sem přichá-
zeli, po staletí zde žili – a vyprávěli příběhy. 



strana 9říjen 2015

Václav Fišer a Tomáš Doležal z Velkého Šenova triumfovali ve 32. roč-
níku tenisového turnaje O pohár městského úřadu, který se poslední 
prázdninovou sobotu uskutečnil na dvorcích v Dolní Poustevně.
Šenovský pár ve fi nále suverénně přehrál šluknovskou dvojici Aleš Gall, 
Petr Slanina 6-1. Bronz si z  Poustevny odvezli Tomáš Zuček a  Jaromír 
Potyš z Děčína. Turnaje se zúčastnilo rekordních 15 dvojic z osmi klu-
bů Děčínska. Poprvé navíc přijel pár z Bělé pod Bezdězem, po letech si 
turnaj v Poustevně zahrály dvojice ze sousedního oddílu z německých 
Sebnitz.
Šampioni přitom měli velmi špatný start, po dvou porážkách ve skupi-
ně potřebovali zbylé dva duely nutně vyhrát. Nakopl je až vítězný zvrat 
zápasu proti favoritům turnaje Zučkovi a Potyšovi. 
„Byli jsme s nimi míček od porážky. Pak se nám ale povedl restart, zápas 
jsme otočili a to nás zachránilo. Navíc naše skupina byla hodně našla-
paná,“ řekl po fi nále Doležal, který v předchozích letech skončil čtyřikrát 
ve čtvrtfi nále. 
Třetí příčku dávající naději na play off  si navíc 
zajistili až díky dodatečnému kritériu o  vzá-
jemných zápasech, v  jejich prospěch oproti 
domácí dvojici Wildner, Dulkaj rozhodl jediný 
vyhraný game navíc. Štěstí pak měli i jako jed-
na ze dvou postupujících dvojic ze třetích míst.
„Měli jsme štěstí. Ta těžká skupina nám ale na-
konec pomohla, pro play off  jsme byli dosta-
tečně rozehraní,“ usmál se Fišer.
Finalisté Gall se Slaninou hráli poustevenský 
turnaj poprvé. Společný pár přitom tvoří te-
prve dva roky, Slanina navíc po zranění kolena 
začal trénovat až před dvěma týdny. 
„Mírně jsme zklamaní, že jsme to nedotáhli až 
k  vítězství, ale jinak jsme spokojení. Finále se 
nám nepovedlo, kurt nám ne zcela sedl,“ řekl 
Gall.  
Žádná ze čtyř domácích dvojic se neprobojo-
vala do play off . Vůbec poprvé si turnaj zahrál 
také úřadující poustevenský starosta. Vladimí-
ru Tesaříkovi ale návrat do něj po sedmi letech 
zhořkl, s Milanem Dvořákem ve skupině nevy-
hráli ani jeden zápas.

Organizátoři touto cestou ještě jednou děkují městu Dolní Poustevna 
a všem sponzorům za podporu. 
Výsledky:
Semifi nále:
Fišer, Doležal (V.Šenov) - Potyš, Zuček (Děčín) 6-3
Gall, Slanina (Šluknov) - Franěk, Mikulejský (Varnsdorf ) 6-0
O 3. místo:
Potyš, Zuček - Franěk, Mikulejský 6-4
Finále: 
Fišer, Doležal - Gall, Slanina 6-1
Turnaje se zúčastnilo 15 dvojic.
Fotografi e z turnaje jsou k dispozici na Facebooku Tenis Dolní Poustev-
na.

Autor: Marek Bureš

PÉTANQUE

VÝSLEDKY  MUŽSTVA DOSPĚLÝCH

ROZPIS  UTKÁNÍ  - starší žáci

Okresní přebor starších přípravek – podzim 2015

MÁLEM NEPOSTOUPILI ZE SKUPINY, NAKONEC SLAVILI TRIUMF

29. 8. 2015 proběhl na  Maríně již 15. ročník 
turnaje v  pétanque. Před 15 lety se začínalo 
na dvou hřištích, dnes se hraje již na čtyřech. 
Letošního ročníku se zúčastnilo 7 dvojic, re-
kord byl na  dvanáctém ročníku – 16 dvojic. 
A jak vše dopadlo? První místo – Hana Tesaří-
ková, Josef Slanina, druhé místo – Alena Tesa-
říková, František Kalmus a třetí místo – Lucka 
Škrabáková, Michaela Procházková. Nejmlad-
šímu účastníku bylo 8 let, nejstaršímu 57. Vel-
ký dík patří také sponzorům celé akce – město 
Dolní Poustevna, Marína bar Zdeněk Bašta, 
Renata Holcová, restaurace Nádraží a Gnauck 
Sebnitz.

Michal Pavlovič

22.8.   Dolní Poustevna : Jiřetín 2:4
29.8.   Jiříkov : Dolní Poustevna  5:1
5. 9.     Dolní Poustevna : Dolní Habartice 5:4
12. 9.   Boletice : Dolní Poustevna 4:1
19. 9.   Dolní Poustevna : Markvartice 3:1

 4. 10. 5. kolo Jiříkov – D. P.  10:00 h.
11. 10. 6. kolo D. P. – Šluknov 10:00 h.
18. 10. 7. kolo Lipová – D. P. 10:30 h.
24. 10. 8. kolo Mikulášovice – D. P. 10:00 h.
 1. 11. 9. kolo VOLNO
 8. 11. 10. kolo D. P. – Jiříkov 10:00 h.

Od letošního podzimu naši nejmenší fotbalis-
té hrají soutěž se stejně starými vrstevníky ze 
Šluknovska. Přihlásili se totiž do soutěže FAČR, 
aby po roce trénování zjistili, jak se naučili fot-
balové dovednosti, poznali nové kamarády 
a zahráli si na hřištích jiných oddílů.
Naše Skupina SEVER hraje ve  složení: FAŠV 
Varnsdorf, Krásná Lípa, Spartak Jiříkov, PLAS-
TON Šluknov, FK Mikulášovice a FK Dolní Pous-
tevna. 
Hraje se turnajově, tříkolově (podzim – jaro), 1 
x 15min., na menším hřišti, ve složení brankář 
+ 5 hráčů, s hokejovým střídáním. 
První turnaj se uskutečnil v  neděli 6.9.2015 
na hřišti SK PLASTON Šluknov. Po celé dopole-
dne bylo studené a deštivé počasí. Naše druž-
stvo nastoupilo ve složení: Kalčík, Šandor, Šolc, 
Hauser, Jírovský, Liška, Kramer, Ungr, Nejedlý, 
Holub, Bareš.
Naše výsledky: 
Dolní Poustevna  -  Šluknov  4:1
Dolní Poustevna  -  Jiříkov                 3:3
Dolní Poustevna  -   Krásná Lípa       0:0
Dolní Poustevna  -  FAŠV Vdf          0:1
Dolní Poustevna  -  Mikulášovice     2:3
Naši střelci: Holub 4, Bareš 4, Liška 1
Pořadí turnaje: 
1. Krásná Lípa 10 b.
2. Mikulášovice 9 b.
3. FAŠV Varnsdorf 7 b.
4. Šluknov 6 b.
5. Dolní Poustevna 5 b.
6. Jiříkov 2 b.
Byl to náš první velký turnaj, výsledek neodpo-
vídá hře, byli jsme nervózní a nepřesní, přes-

to kluky chválím za bojovnost v nepříznivém 
počasí.
Druhý turnaj starších přípravek se uskutečnil 
v  neděli 13.9.2015 na  hřišti FK Krásná Lípa.  
Po  celé dopoledne bylo krásné a  slunečné 
počasí a náš tým měl s sebou velkou podporu 
z řad rodičů. Naše družstvo nastoupilo ve slo-
žení: P. Holub, F. Bareš, J. Kramer, J. Hauser, M. 
Ungr, T. Jírovský, J. Nejedlý, J. Kalčík, J. Liška  
a M. Šolc.
Naše výsledky: 
D.P. -  Šluknov  4:1 Holub 3x, Bareš
- Jiříkov                3:1 Holub, Jírovský, Kra-
mer
- Krásná Lípa       2:4  Holub 2x
- FAŠV Vdf          2:1 Holub, Kramer 
- Mikulášovice     2:3 Holub, Kramer
Naši střelci: Holub 8, Kramer 3, Bareš 1, Jírov-
ský 1
Pořadí turnaje: 
1. Krásná Lípa 15 b.
2. Mikulášovice  10 b.
3. Dolní Poustevna 9 b.
4. FAŠV Varnsdorf 5 b.
5. Jiříkov 2 b.
6. Šluknov 1 b.
Začátek turnaje jsme zaspali a  zbytečně pro-
hráli s pozdějším vítězem Krásnou Lípou. Po-
stupně jsme se však zlepšovali a po dobrých 
výkonech 3x vyhráli. Škoda zbytečné prohry 
s rivalem z Mikulášovic (gól jsme dostali v po-
slední minutě), protože bychom při remíze 
obsadili 2. místo. Kluky opět chválím za snahu, 
bojovnost i za zlepšené výkony.

Pavel Kramer



strana 10 říjen 2015

VETERINÁRNÍ ORDINACE

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝ LÉKAŘ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136, tel./fax: 412 397 203
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. Weiner
tel.  737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30 hodin
Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

Komenského 409 (u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota - 14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 731 107 987

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

 Pondělí 13:00 – 18:00
 Úterý   07:00 – 12:00
 Středa   07:00 – 12:00
 Čtvrtek   07:00 – 12:00
 Pátek   07:00 – 12:00
Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevnatel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
 Pondělí   12:00  – 16:30
 Úterý   08:00 – 14:00
 Středa   12:00 – 18:00
 Čtvrtek   08:00 – 14:00
 Pátek   08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní pacienti dostavili 

nejpozději hodinu před koncem ordinace!!!

MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085
tel.: 725 072 223

ponděl - 08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý - 06:00 – 11:30 (sestra Vilémov)   
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek - 08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.)     
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek - 06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel.  412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky  10:00 – 19:00

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks · povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 · vydává Město Dolní Poustevna · příspěvky a inzeráty přijímá Městský 
úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel.(fax): 412 397 136 · redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz · grafi cká úprava a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA spol. s r.o., 
www.tisk-kl.cz · zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce · nepodepsané příspěvky připravil Petr Král · redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

AKCE NA ŘÍJEN 2015
SO  10. 10.     Pochod za červeným jablíčkem............................................ KŠK, MŠ a MS Jezevec

ÚT  13. 10.     Kytara napříč žánry – S. Adelson (USA)............................ LS Pomněnka, S. Barek

SO  17. 10.    Festival Free Tibet

NE  18. 10.     Drakiáda.............................................................................................................. BC Krteček

SO   24. 10.    Zombie disco párty......................................................................................... DJ Genesis

NE   1. 11. Helloweenské odpoledne............................................................................. BC Krteček

ZUBNÍ POHOTOVOST
10.-11.10.2015 MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12,  Děčín I......................... 412 513 989

17.-18.10.2015   MUDr. Plyuschakov Oleksandr, Myslbekova 404/23, Děčín I.... 412 519 622

24.-25.10.2015     MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové u Děčína.................... 412 550 343

28.10.2015           MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín VI.................. 737 501 440

31.10.-1.11.2015 MUDr. Miličová Jiřina, Anenská 385/2, Děčín I.............................. 412 507 588


